

# BIULETYN

Parafia Rzymskokatolicka  
p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
w Krakowie - Kurdwanowie



## **II NIEDZIELA WIELKANOCNA (MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO)**

**JAK NIEDAWNO NARODZONE NIEMOWLĘTA,  
PRAGNIJCIE DUCHOWEGO NIESFALSZOWANEGO  
MLEKA, ABYŚCIE DZIĘKI NIEMU WZRASTALI KU ZBAWIENIU.  
ALLELUIA**

19.04.2020  
Nr 16/34/2020

## **LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELE**

### **PIERWSZE CZYTANIE**

*Życie pierwszej wspólnoty chrześcijańskiej (Dz 2, 42-47)*

#### **Czytanie z Dziejów Apostolskich**

Uczniowie trwali w nauce apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwach. Bojaźń ogarniała każdego, gdyż apostołowie czynili wiele znaków i cudów. Ci wszyscy, którzy uwierzyli, przebywali razem i wszystko mieli wspólne. Sprzedawali majątki i dobra i rozdzielali je każdemu według potrzeby. Codziennie trwali jednomyślnie w świątyni, a łamiąc chleb po domach, spożywali posiłek w radości i prostocie serca. Wielbili Boga, a cały lud odnosił się do nich życzliwie. Pan zaś przymnażał im codziennie tych, którzy dostępowali zbawienia.

#### **Oto Słowo Boże.**

### **PSALM RESPONSORYJNY**

*Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny*

Niech dom Izraela głosi: «Jego łaska na wieki».

Niech dom Aarona głosi: «Jego łaska na wieki».

Niech wyznawcy Pana głoszą: «Jego łaska na wieki».

*Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny*

Abym upadł, uderzono mnie i pchnięto,  
lecz Pan mnie podtrzymał.  
Pan moją mocą i pieśnią, On stał się moim Zbawcą.  
Głosy radości z ocalenia w namiotach sprawiedliwych:  
«Prawica Pańska moc okazała».

*Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny*

Kamień odrzucony przez budujących stał się kamieniem węgielnym.  
Stało się to przez Pana i cudem jest w naszych oczach.  
Oto dzień, który Pan uczynił,  
radujmy się nim i weselmy.

*Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny*

## DRUGIE CZYTANIE

*Radość płynąca z wiary (1 P 1, 3-9)*

### Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Piotra Apostoła

Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa. On w swoim wielkim miłosierdziu przez powstanie z martwych Jezusa Chrystusa na nowo zrodził nas do żywej nadziei: do dziedzictwa niezniszczalnego i niepokalanego, i niewiędnącego, które jest zachowane dla was w niebie. Wy bowiem jesteście przez wiarę strzeżeni mocą Bożą dla zbawienia, gotowego objawić się w czasie ostatecznym.

Dlatego radujcie się, choć teraz musicie doznać trochę smutku z powodu różnorodnych doświadczeń. Przez to wartość waszej wiary okaże się o wiele cenniejsza od zniszczalnego złota, które przecież próbuje się w ogniu, na sławę, chwałę i cześć przy objawieniu Jezusa Chrystusa. Wy, choć nie widzieliście, miłujecie Go; wy w Niego teraz, choć nie widzicie, przecież wierzycie, a ucieiszycie się radością niewymowną i pełną chwały wtedy, gdy osiągniecie cel waszej wiary – zbawienie dusz.

### Oto Słowo Boże.

## SPIEW PRZED EWANGELIĄ

*Alleluja, alleluja, alleluja*

*Uwierzyłeś, Tomaszu, bo Mnie ujrzałeś;  
błogosławieni, którzy nie widzieli,  
a uwierzyli.*

*Alleluja, alleluja, alleluja*

## EWANGELIA

*Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli  
(J 20, 19- 31)*

*Słowa Ewangelii według Świętego  
Jana*

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuscicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: «Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli». I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego.

### Oto Słowo Pańskie.



Miłosierdzie Boże w pismach św. Siostry Faustyny jest przymiotem całej Trójcy Świętej: Ojca, Syna i Ducha Świętego, nie tylko Syna Bożego Wcielonego. *Miłosierdzie Boże, źródło tryskające z tajemnicy Trójcy Przenajświętszej* – pisze wprost w wezwaniach litanijnych (Dz. 949). W innych modlitwach można spotkać następujące sformułowania: *Bądź uwielbiony, w Trójcy Świętej Jedyny, miłosierny Boże* (Dz. 1742); *Bądź uwielbiona, o Przenajświętsza Trójco; niech będzie podziwiana i wysławiana wielkość miłosierdzia Twego, o Boże* (Dz. 5); *Hostio święta, w której zawarte jest miłosierdzie Ojca, Syna i Ducha Świętego ku nam* (Dz. 356).

To miłosierdzie Boga w swym zakresie znaczeniowym odpowiada biblijnym określeniom *hesed* ze Starego Testamentu i *eleos* z Nowego Testamentu. Jest ono wierną miłością, dobrocią i litością Boga. Ma cechy miłości ojcowskiej: miłości wiernej, która usynawia ludzi (Dz. 1745, 1819) i troszczy się o całe stworzenie (Dz. 244, 288, 361, 438, 522, 525, 1692). Wchodzi w zakres nie tylko biblijnych określeń: *hesed* i *eleos*, ale także *rahamim*, gdy mowa jest o najgłębszym motywie miłości Boga, o Jego miłości matczynej. W rozmowach z Jezusem Siostra Faustyna wiele razy słyszała o „wnętrznosciach miłosierdzia”: *Przepelnione są wnętrzości Moje miłosierdziem* (Dz. 1784); *Wszystko, co istnieje, wyszło z wnętrzości miłosierdzia Mego* (Dz. 699). Stworzenie jest zawarte we wnętrznosciach miłosierdzia Bożego głębiej niż niemowlę w łonie matki (Dz. 421, 1076). *Ciesz się, wszelkie stworzenie* – pisała – *ponieważ ty jesteś bliższe Bogu w Jego nieskończonym miłosierdziu niżeli niemowlę w sercu matki* (Dz. 423). O macierzyńskim miłosierdziu mówił Jezus, dając obietnicę wszystkim apostołom Bożego Miłosierdzia: *Dusze, które szereg cześć miłosierdzia Mojego, osłaniam je przez życie całe, jak czuła matka swe niemowlę* (Dz. 1075).

Miłosierdzie Boże w pismach Siostry Faustyny jest: „niepojęte”, „niezgłębione”, „niewysłowione”, „niewyczerpane”, „nieskończone”, „niedoścignione”, „zadziwiające umysł ludzki i anielski”. O wielkości miłosierdzia Bożego świadczą również takie określenia, jak: „wszechmocne”, „potężne” i „bez granic”. Dla wyrażenia wielkości tajemnicy miłosierdzia Bożego poza określeniami słownymi, św. Siostra Faustyna używała także różnych obrazów, analogii i metafor. Często mówiła o „przepaści”, „oceanie miłosierdzia”, „morzu miłosierdzia” lub „głębi miłosierdzia”. Gdy chciała podkreślić życiodajną moc miłosierdzia używała metafory „źródła”, „zdroju” lub „strumienia”. Używała też metafory „ognia” i „płomieni” dla wyrażenia żaru miłości Boga do człowieka i człowieka do Boga. Wprost o palących „płomieniach miłosierdzia” mówił do niej sam Jezus (Dz. 50, 177, 1190, 1520).

Miłosierdzie Siostra Faustyna nazywała „największym przymiotem Boga” (Dz. 949), o czym w pierw usłyszała od Jezusa: *Powiedz – mówił do niej – że miłosierdzie jest największym przymiotem Boga. Wszystkie dzieła rąk moich są ukoronowane miłosierdziem* (Dz. 301). Ksiądz prof. Ignacy Różycki tłumaczy, że miłosierdzie jako przymiot Boga w sensie dogmatycznym jest równy innym Jego przymiotom, ale gdy chodzi o przejawy jego działania w świecie, to miłosierdzie jest rzeczywiście większe niż inne przymioty Boże, gdyż skutki tego działania są największe. Za takim rozróżnieniem

w pojęciu miłosierdzia jako przymiotu Boga i jako Jego działania przemawiają między innymi tak lapidarne sformułowania św. Siostry Faustyny, jak: *Miłosierdzie jest kwiatem miłości; Bóg jest miłością, a miłosierdzie jest Jego czynem, w miłości się poczyna, w miłosierdziu się przejawia* (Dz. 651). W jej tekstach doskonale widać to rozróżnienie miłosierdzia jako przymiotu Boga równego z Jego naturą i miłosierdzia jako czynu, Jego działania wobec człowieka.

s. M. Elżbieta Siepak ZMBM

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

2 Niedziela Wielkanocna 19 kwietnia 2020 r.

Dziś Niedziela Miłosierdzia Bożego – po Mszy św. odmówimy Koronkę do Miłosierdzia Bożego.

### 1. Kalendarz liturgiczny:

**Czwartek** – Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika

**Sobota** – Święto św. Marka, Ewangelisty

2. Od poniedziałku **20 kwietnia** w naszym kościele będzie mogło modlić się na każdej Mszy św. maksymalnie 90 osób. Nie jest to jeszcze powrót do normalności, ale zwiększa możliwość uczestniczenia w Eucharystii. Można także korzystać ze Mszy św. w dzień powszedni o godz. 6:30, 7:00 i 18:00, gdzie zwykle jest mniej ludzi. Jeśli przyjdzie więcej osób udzielimy wszystkim pragnącym tego Komunii św. Zapraszamy do adoracji Najświętszego Sakramentu w dni powszednie. W niedziele, jeśli wierni będą stać na zewnątrz włączymy nagłośnienie zewnętrzne.

3. Okazja do spowiedzi świętej w niedziele i dni powszednie przed Mszą św. (ksiądz będzie dyżurował w konfesjonale; będzie też możliwość spowiedzi w pomieszczeniu gdzie ksiądz spowiadał w ostatnich tygodniach Wielkiego Postu). Przypominamy, że nie można przyjmować Komunii św. ze świadomością popełnionego grzechu ciężkiego. Jeśli ktoś z wierzących katolików bałby się przychodzić do kościoła w niedzielę to nie popełnia grzechu. Należy jednak zadać sobie pytanie, czy nie boję się iść do sklepu lub jeździć komunikacją miejską? W czasie epidemii lub jakiegoś innego niebezpieczeństwa podejmujemy chętnie dzieła miłości bliźniego, bo wtedy właśnie sprawdza się nasza wiara i ufność, jaką pokładamy w Chrystusie.

*W kościele będziemy zachowywać wszelkie środki ostrożności zgodnie z zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego. Na Mszach św. będzie dyżurny ksiądz w konfesjonale i będzie można zdezynfekować przed spowiedzią folię ochronną dla penitenta. Przy otwartych drzwiach będą środki do dezynfekcji z których można korzystać.*



**Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Świętego  
w Krakowie – Kurdwanowie**

**adres:** ul. W. Witosa 9, 30-612 Kraków; **tel.** 12 6544569; 797624306

[www.parafiakurdwanow.pl](http://www.parafiakurdwanow.pl)

Email: [kontakt@parafiakurdwanow.pl](mailto:kontakt@parafiakurdwanow.pl)